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[Ebba Strange] 
gen kommer til, medmindre der er helt særlige 
grunde til, at et andet land skal behandle den, 
og det står også i konventionen. 

Det, der bekymrer mig, er, at hvis alle EF- 
landene har de samme strenge afvisningsregler 
som Danmark -  og hvorfor skulle de ikke det, 
hvorfor skulle kun Danmark have de strenge 
afvisningsregler -  så er der ingen af dem, som 
ikke kan skaffe sig det dér pas og det dér visum, 
som kan komme til noget land. Når de kommer 
til Danmarks grænse, til Italiens grænse, til 
Englands grænse eller til Frankrigs grænse, 
hvor som helst, så må de smides ud, ikke til et 
andet europæisk land, men ud af EF-området, 
fordi man må gå ud fra, at vi efterhånden vil til- 
nærme reglerne til hinanden. 

Jeg har ikke spor imod, at vi afviser dem til 
en behandling i Tyskland eller i Holland. Det, 
der bekymrer mig, det er, at vi kommer i en situ- 
ation, hvor det bliver umuligt at søge asyl i EF- 
området, medmindre man står med gyldigt pas 
og visum i hånden. Det er det, der er min be- 
kymring, men jeg skal nok prøve at uddybe det 
lidt. Jeg tror, at vi vil tilnærme reglerne til hin- 
anden. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Som jeg har udtrykt før, er jeg da enig i, at 

dette har været en bedre debat, end vi før har 
haft på det område, men det er jo desværre endt 
med det samme. Ministeren siger, at der i løbet 
af forårs- og sommermånederne vil komme et 
udspil, og så vil ministeren misbruge medierne 
-  eller også er det omvendt, jeg har svært ved at 
vurdere, om det er medierne, der misbruger ju- 
stitsministeren -  til at fortælle, hvilke stramnin- 
ger af udlændingeloven der skal ske. Og så sker 
der ikke en pind, og så tager Fremskridtspartiet 
det op i næste samling, og så ironiserer ministe- 
ren over det. 

Det er desværre det, jeg kan forudse der vil 
ske. Og jeg må sige alvorligt til ministeren: Det 
kan vi ikke blive ved med at acceptere. Det er 
snyd, hvis man bliver ved med at sige, at man 
vil komme med et udspil på området, mens der 
i virkeligheden ikke rigtig sker noget. Ministe- 
ren har været for længe om det, ministeren har 
brugt for meget tid og for mange ord til ingen- 
ting. Det beklager vi meget fra Fremskridtspar- 
tiets side. 

Men jeg skal sige, at jeg selvfølgelig har væ- 
ret glad for, at der ikke under denne debat har 

lydt de samme ord, som vi er vant til, hvor man 
direkte har kaldt Fremskridtspartiet for racister 
eller menneskefjendske. Hr. Arne Melchior var 
lidt inde på det, men det blev ikke så slemt, som 
det plejer at være fra den side, og ellers synes 
jeg, at debatten har været bedre. 

Jeg vil godt benytte lejligheden til i hvert fald 
at takke de to borgerlige ordførere for, at de ik- 
ke har ladet sig drive rundt i manegen af hr. Ar- 
ne Melchior og til dels også hr. Niels Helveg 
Petersen, som garanteret var begyndt at blive 
bange for, at de borgerlige er ved at ændre syns- 
punkt på området. Jeg er glad for, at man ikke 
lod sig rive med, at man lod sig drille uden at 
blive ophidset, og at man i øvrigt ignorerede, 
hvad der blev sagt fra CD's og Det Radikale 
Venstres side. Det skal de borgerlige ordførere 
have en varm og dybtfølt tak for. 

Og endelig må jeg så lige sige til hr. Helge 
Adam Møller: Det var nu ikke mig, der var enig 
med fru Birthe Rønn Hornbech. Det er faktisk 
det omvendte, der er tilfældet, for jeg har haft 
disse synspunkter lige siden 1983, da den nye 
udlændingelov blev vedtaget. Jeg ved godt, at 
fru Birthe Rønn Hornbech har talt og skrevet 
meget i dagspressen, men det er aldrig blevet 
udtalt så klart, som det er blevet i dag, og det er 
jeg godt tilfreds med. 

Jeg er også godt klar over, at hvis man skal 
appellere til nogen, er det nok ikke Det Radika- 
le Venstre, det er nok ikke CD, og det er slet ik- 
ke SF, men det er det store, kongelige danske 
Socialdemokrati. 

Jeg skal nok vare mig for at sige, at et parti er 
ude af trit med sine vælgere, men jeg vil dog 
svagt antyde det på dette område. Jeg mener 
også -  og jeg ved det, for jeg har jo deltaget i 
adskillige debatter, også med socialdemokrater 
-  at man snyder på vægten, når man står ude i 
forsamlingshusene. Det er jo egentlig godt, 
man må bare håbe, at det bliver set af en del 
mennesker, når der nu, i hvert fald for en del 
mennesker, er kommet direkte tv fra Folketin- 
get, for så kan man jo se, hvad der i virkelighe- 
den sker herinde. Der er meget stor forskel på, 
hvad der bliver sagt herinde, og hvad der bliver 
givet udtryk for ude blandt danskerne. Det har 
vi anklaget mange gange fra Fremskridtsparti- 
ets side, og jeg føler stadig væk, at der er grund 
til anklage på det område. 

Jeg er godt klar over, at det er Socialdemo- 
kratiet, man skal appellere til, hvis vi skal have 


